SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4124/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de
suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o disposto na Cláusula
Sexta, item 6.2, alínea “a” do Acordo de Cooperação n. 2713, celebrado entre
esta   IFES e a  Rede Nacional  de Ensino e  Pesquisa (RNP),  de acordo com o
Processo   n.   023351/201614  do   CAMPUS   UNIVERSITÁRIO   DE   ALTAMIRA
desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar o servidor  ÍGOR BITTENCOURT LOUREIRO, ocupante

do cargo efetivo de Analista de Tecnologia da Informação e investido na Função

Gratificada   de   Chefe   da   Divisão   de   Tecnologia   da   Informação   do   Campus

Universitário de Altamira para atuar como Coordenador Técnico do Ponto de

Agregação (PoAPoint of Aggregation) da Rede Metropolitana de Altamira

(REDECOMEPALTAMIRA)   junto   à   Rede   Nacional   de   Ensino   e   Pesquisa

(RNP).

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 16 de setembro

de 2016.

RAQUEL TRINDADE BORGES
PróReitora de Planejamento e Desenvolvimento

Institucional, no exercício da Reitoria